
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 문화관광과

문화관광과 13,887,530 15,391,762 △1,504,232

국 254,232

기 322,900

도 1,642,536

군 11,667,862

지역 문화예술 진흥 8,725,213 8,383,601 341,612

국 66,832

기 233,500

도 1,416,729

군 7,008,152

문화기반시설 확충 6,710,259 5,619,766 1,090,493

국 54,480

도 1,313,344

군 5,342,435

문화활동 지원 401,735 215,027 186,708

도 12,000

군 389,735

201 일반운영비 8,600 6,400 2,200

01 사무관리비 6,600 4,400 2,200

○문화예술행사 홍보 현수막

1,100

○법규위반 게임기 수거차량 임차

5,500

55,000원*10개*2회

550,000원*2대*5회

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○건물등 유지관리 2,000400,000원*1종*5회

307 민간이전 393,135 200,627 192,508

도 12,000

군 381,135

02 민간경상사업보조 200,000 22,500 177,500

○문화지발간,향토사료수집 및 연구 10,000

― 울진문화 제34호 발간 9,000

― 향토사 사료조사 및 회의비 1,000

○울진 문집 번역 발간 40,000

○울진군지 편찬사업 150,000

9,000원*1,000부

03 민간단체법정운영비보조 188,135 178,127 10,008

○문화원 문화예술진흥비 13,400

○문화원 일반수용비 14,223

○인건비 지원 149,712

― 인건비 137,199

도 12,000

군 125,199

― 4대보험료 12,513

○문화원 공공요금 10,800900,000원*12월

05 민간위탁금 5,000 0 5,000

○노래연습장업자 교육 5,000
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부서: 문화관광과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

공공도서관운영 832,029 818,797 13,232

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○전국책읽는도시협의회 분담금 2,000

307 민간이전 802,190 802,110 80

02 민간경상사업보조 58,190 58,190 0

○북스타트 사업(죽변면도서관) 26,000

○찾아가는 독서복지서비스 사업(죽변면도서관) 32,190

03 민간단체법정운영비보조 744,000 743,920 80

○공공도서관 관리운영비 744,000

― 죽변면도서관 348,500

― 울진남부도서관 395,500

402 민간자본이전 20,000 10,000 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 10,000 10,000

○전자도서 구입비 10,000

○공공도서관 도서구입비 지원 10,000

405 자산취득비 7,839 4,687 3,152

01 자산및물품취득비 7,839 4,687 3,152

○자산구입비 7,839

― 디지털카메라(울진남부도서관) 380

― 업무용 컴퓨터(울진남부도서관)

3,595

― 업무용 모니터(울진남부도서관)

1,050

― 유선청소기(울진남부도서관)

568

― 핸드 북트럭(울진남부도서관)

1,056

― 캐노피(울진남부도서관) 470

― 우산보관대(울진남부도서관)

720

719,000원*5대

210,000원*5대

284,000원*2대

352,000원*3대

240,000원*3대

공공도서관 개관시간 연장(보조) 108,960 109,776 △816

국 54,480

도 16,344

군 38,136

307 민간이전 108,960 109,776 △816

국 54,480

도 16,344

군 38,136

02 민간경상사업보조 108,960 109,776 △816

○공공도서관개관시간연장사업 108,960

― 죽변면도서관 54,480

국 27,240
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부서: 문화관광과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 8,172

군 19,068

― 울진남부도서관 54,480

국 27,240

도 8,172

군 19,068

작은도서관 운영 445,390 428,566 16,824

307 민간이전 397,390 377,916 19,474

03 민간단체법정운영비보조 397,390 377,916 19,474

○작은도서관 관리 운영비 397,39056,770,000원*7개소

402 민간자본이전 48,000 48,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 48,000 48,000 0

○작은도서관 도서구입비 48,000

― 흥부작은도서관 도서구입비 30,000

― 작은도서관 도서구입비 18,0003,000,000원*6개소

주인예술촌 조성 6,240 6,240 0

201 일반운영비 6,240 6,240 0

01 사무관리비 3,240 3,240 0

○방범시설관리비 3,240270,000원*12월

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○주인예술촌 시설물 유지관리비 3,000

마을이야기 박람회 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○경북 마을이야기박람회 행사운영 10,000

유영국 화백 생가 복원 546,000 240,000 306,000

401 시설비및부대비 546,000 240,000 306,000

01 시설비 546,000 240,000 306,000

○유영국화백공원 조성 부지매입비 546,000

주인예술촌 힐링공원 조성사업(전환사업) 4,150,000 600,000 3,550,000

도 1,285,000

군 2,865,000

401 시설비및부대비 4,150,000 600,000 3,550,000

도 1,285,000

군 2,865,000

01 시설비 4,150,000 600,000 3,550,000

○주인예술촌힐링공원조성 사업 4,150,000

도 1,285,000

군 2,865,000

흥부문화센터 운영 209,905 175,360 34,545

101 인건비 125,501 0 125,501
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부서: 문화관광과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 125,501 0 125,501

○흥부문화자치센터 관리 인부 125,501

― 기본급 83,562

― 주휴수당 15,247

― 유급휴일 3,812

― 휴일수당 22,880

73,300원*4명*285일

73,300원*4명*52주

73,300원*4명*13일

110,000원*4명*52일

201 일반운영비 80,404 0 80,404

01 사무관리비 28,204 0 28,204

○무인경비 용역 임차 4,800

○정수기 임차 2,400

○화장실 방향제 구입 5,400

○화장실 비데 임차 7,200

○사무실 복합기 임차 1,800

○물탱크 청소 용역 1,700

○소방안전관리 대행 용역 2,904

○소모용품 및 사무용품 구입 2,000

400,000원*12월

40,000원*5개소*12월

450,000원*12월

25,000원*24개소*12월

150,000원*12월

850,000원*2회

242,000원*12월

02 공공운영비 52,200 0 52,200

○전기 요금 36,000

○통신요금 2,400

○상하수도 요금 7,200

○승강기 유지관리 대행 용역 6,600

3,000,000원*12월

200,000원*12월

600,000원*12월

550,000원*12월

401 시설비및부대비 4,000 8,000 △4,000

01 시설비 4,000 8,000 △4,000

○시설유지 보수비 4,000

향토문화의 발굴 육성 1,259,423 2,013,323 △753,900

국 12,352

기 233,500

도 99,785

군 913,786

문화예술활동 지원 303,000 246,000 57,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○전국단위행사 참가자 여비보상 2,000

307 민간이전 301,000 244,000 57,000

02 민간경상사업보조 102,000 102,000 0

○군민합창단 육성 40,000

○울진 오케스트라 육성 10,000

○유영국화백 프로그램 운영 52,000

03 민간단체법정운영비보조 15,000 15,000 0

○문화예술단체 운영비 지원 15,000

04 민간행사사업보조 184,000 127,000 57,000
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부서: 문화관광과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 향토문화의 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○울진연호공원 작은 음악회 4,000

○사랑나눔 위문 무용공연 2,000

○군민과 함께하는 음악 콘서트 3,000

○울진 종합예술제 행사 18,000

○울진군 서예술인전 15,000

○사생실기대회 5,000

○송울진그림 전시회 40,000

○자매도시 문화예술 미술전 20,000

○보령~울진간 고속도로 개통염원 문화예술단체

공연교류 17,000

○울진격암남사고 국악예술제 10,000

○2022 경북 판타지아리랑 30,000

○청소년과 함께하는 음악회 20,000

학교예술강사 지원 24,703 24,703 0

국 12,352

도 3,705

군 8,646

307 민간이전 24,703 24,703 0

국 12,352

도 3,705

군 8,646

02 민간경상사업보조 24,703 24,703 0

○국악분야예술강사지원 24,703

국 12,352

도 3,705

군 8,646

충효교실운영 5,700 5,700 0

도 2,000

군 3,700

307 민간이전 5,700 5,700 0

도 2,000

군 3,700

02 민간경상사업보조 5,700 5,700 0

○충효교실 운영지원 5,700

도 2,000

군 3,700

문화학교운영지원 31,000 31,000 0

도 1,000

군 30,000

307 민간이전 31,000 31,000 0

도 1,000

군 30,000

02 민간경상사업보조 31,000 31,000 0

○문화학교 운영지원 31,000

도 1,000
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부서: 문화관광과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 향토문화의 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 30,000

향교문화전승보전사업 128,320 27,120 101,200

도 12,320

군 116,000

307 민간이전 128,320 27,120 101,200

도 12,320

군 116,000

02 민간경상사업보조 128,320 27,120 101,200

○전통문화교육 프로그램 운영 96,400

도 5,000

군 91,400

○기로연 10,0005,000,000원*2개소

도 1,000

군 9,000

○유림지도자업무연찬 1,920

도 320

군 1,600

○석전대제(춘추) 20,000

도 6,000

군 14,000

경북북부권문화정보센터문화홍보사업지원 28,500 28,500 0

도 6,000

군 22,500

307 민간이전 28,500 0 28,500

도 6,000

군 22,500

02 민간경상사업보조 28,500 0 28,500

○경북북부권 문화정보센터 문화홍보사업지원 28,500

도 6,000

군 22,500

찾아가는 문화예술 활동지원 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○시장 및 관광지 버스킹 공연 30,000

통합문화이용권 사업 지원 327,700 364,600 △36,900

기 233,500

도 28,260

군 65,940

307 민간이전 327,700 364,600 △36,900

기 233,500

도 28,260

군 65,940

02 민간경상사업보조 327,700 364,600 △36,900

○통합문화이용권 사업지원 327,700

기 233,500

도 28,260
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부서: 문화관광과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 향토문화의 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 65,940

경북선비아카데미운영지원 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○경북선비아카데미 운영 지원 5,000

도 1,500

군 3,500

전통문화예술행사 242,500 194,500 48,000

307 민간이전 242,500 194,500 48,000

02 민간경상사업보조 184,500 134,500 50,000

○월송큰줄 당기기 15,000

○전통풍물 육성 60,000

― 읍면풍물단 30,000

― 울진군 풍물단 30,000

○십이령바지게꾼 놀이전승 20,000

○유교문화전승사업 지원 30,000

○성균관유도회 문화학교 지원

10,000

○울진봉평리신라비 전국서예대전 40,000

○격암사상선양 사업 3,000

○지역미술관활성화 지원 6,500

7,500,000원*2회

3,000,000원*10개읍면

5,000,000원*4회

15,000,000원*2개소

5,000,000원*2개소

04 민간행사사업보조 58,000 60,000 △2,000

○평해남대천 단오제 30,000

○정월대보름 월송정 달맞이 제향 2,000

○풍물대축제(일반부) 5,000

○정월대보름 윷놀이대회 및 달집태우기행사 13,000

○울진군민 한마음 윷놀이 대회 8,000

전통사찰보존정비 120,000 0 120,000

도 45,000

군 75,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

도 45,000

군 75,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 0 120,000

○전통사찰(불영사) 보수정비 120,000

도 45,000

군 75,000

관광업무 추진 13,000 13,000 0

203 업무추진비 13,000 13,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 향토문화의 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 기관운영업무추진비 6,000 6,000 0

○관광경제국 업무추진 6,000

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

○관광업무추진 7,000

― 문화관광업무추진 4,000

― 관광경제업무추진 3,000

종교문화 활성화 지원 18,000 18,000 0

도 3,600

군 14,400

전통문화및지역문화교육사업 18,000 18,000 0

도 3,600

군 14,400

307 민간이전 18,000 18,000 0

도 3,600

군 14,400

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

○지역문화사랑방 운영지원 18,000

도 3,600

군 14,400

문화시설 운영 및 관리 737,531 732,512 5,019

울진연호문화센터운영 240,988 292,758 △51,770

101 인건비 29,470 1,400 28,070

04 기간제근로자등보수 29,470 1,400 28,070

○주변환경정비 인부임 1,466

○청소기간제근로자 28,004

― 기본급 18,472

― 주휴수당 3,812

― 휴일수당 5,720

73,300원*2명*2회*5월

73,300원*1명*252일

73,300원*1명*52주

110,000원*1명*52일

201 일반운영비 171,518 197,858 △26,340

01 사무관리비 23,938 33,778 △9,840

○연호문화센터 사무관리용품 구입

2,400

○무인경비 수수료 2,160

○방범시스템(근태) 수수료 1,200

○문화센터 방역소독료 1,250

○청소용품 및 화장실 관리용품 구입

4,200

○정수기 임차 1,032

○비데 임차 6,336

○복사기 임차 2,160

○방향제 및 거품비누 구입 3,200

200,000원*12월

180,000원*12월

100,000원*12월

250,000원*5회

350,000원*12회

43,000원*2대*12월

33,000원*16대*12월

180,000원*1대*12월

800,000원*4회

02 공공운영비 147,580 164,080 △16,500
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부서: 문화관광과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 문화시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공요금 및 제세 92,980

― 전기요금 84,000

― 상하수도요금 2,400

― 소방시설 종합정밀점검 및 작동기능점검

3,000

― 장애인 전용 승강기 유지보수관리

3,120

― 방송수신료, 통신료 360

― 소방안전협회비(위험물,방화관리자)

100

○시설장비유지비 28,800

― 냉난방기 유지보수 3,200

― 수전설비 및 비상발전기 유지보수

5,000

― 무대시설 및 기계설비 유지보수

5,200

― 특수조명 및 전기시설 유지보수

5,000

― 대강당 의자, 카페트 세탁, 전시실 왁스작

업 9,800

― 피아노조율 등 600

○물탱크 청소 1,700

○무대기계시설 안전점검 및 유지관리

11,000

○자가용 전기설비 안전관리비 10,200

○제3종 시설물 정기안전점검 2,400

○장애인 전용 승강기 정기점검 500

7,000,000원*12월

200,000원*12월

1,500,000원*2회

260,000원*12월

30,000원*12월

50,000원*2회

200,000원*16대

1,000,000원*5종

2,600,000원*2종

1,000,000원*5종

300,000원*2회

850,000원*2회

5,500,000원*2회

850,000원*12월

1,200,000원*2회

250,000원*2회

206 재료비 5,000 9,500 △4,500

01 재료비 5,000 9,500 △4,500

○음향,소방,기계,조명 소모품 자재구입

3,000

○전시실 기자재구입 2,000

600,000원*5종

1,000,000원*2회

401 시설비및부대비 35,000 75,000 △40,000

01 시설비 35,000 75,000 △40,000

○울진연호문화센터 무대 노후 와이어 교체 20,000

○울진연호문화센터 시설물 유지관리 보수 15,000

울진작은영화관 운영 47,352 52,012 △4,660

201 일반운영비 21,352 43,012 △21,660

01 사무관리비 11,352 14,652 △3,300

○사이니지 유지관리 수수료

4,752

○영사기 유지관리 수수료 6,600

18,000원*22개소*12월

550,000원*12월

02 공공운영비 10,000 28,360 △18,360

○조명 및 전기시설 유지보수 5,0001,000,000원*5종
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부서: 문화관광과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 문화시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사이니지 및 기자재 유지보수

5,0001,000,000원*5종

307 민간이전 16,000 0 16,000

05 민간위탁금 16,000 0 16,000

○울진작은영화관 위탁 운영 손실분(공과금 등)

지원 16,000

401 시설비및부대비 10,000 9,000 1,000

01 시설비 10,000 9,000 1,000

○울진작은영화관 시설물 보수 10,000

문화예술회관 유지관리 281,651 280,202 1,449

101 인건비 46,769 17,920 28,849

04 기간제근로자등보수 46,769 17,920 28,849

○울진문화예술회관 주변환경정비 인부임

9,236

○청소기간제근로자 28,004

― 기본급 18,472

― 주휴수당 3,812

― 휴일수당 5,720

○홍보물 부착 및 제거 인부임

5,864

○공연장 하우스가이드 인부임

3,665

73,300원*6명*3회*7일

73,300원*1명*252일

73,300원*1명*52주

110,000원*1명*52일

73,300원*4명*20회

73,300원*5명*10회

201 일반운영비 217,382 209,282 8,100

01 사무관리비 95,642 77,042 18,600

○영화상영 장비 임차 65,000

○문화예술회관 사무관리용품 구입

2,000

○청소용품 및 화장실 관리용품 구입

6,000

○신문 구독료 432

○복사기 임차 1,800

○정수기 및 비데 임차 3,600

○문화예술회관 방역소독료 1,250

○무인경비 수수료 5,400

○방범시스템(근태) 수수료 960

○공기조화기 관리 3,000

○문화예술회관 음향시스템 장비 관리

4,200

○방향제 및 거품비누 구입 2,000

40,000원*10종*5회

500,000원*12월

12,000원*3종*12월

150,000원*1대*12월

20,000원*15대*12월

250,000원*5회

450,000원*12월

80,000원*12월

750,000원*4회

350,000원*12회

1,000,000원*2회

02 공공운영비 121,740 132,240 △10,500

○공공요금 및 제세 86,940

― 전기요금 60,000

― 상하수도요금 960

5,000,000원*12월

80,000원*12월
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부서: 문화관광과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 문화시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 일반전화요금 600

― 위성방송수신료 180

― 한국문화예술회관 협회비 4,000

― 한국문화예술회관대구경북지회협회비 1,000

― 소방안전관리 협회비 100

― 소방시설 종합정밀점검 및 작동기능점검

4,000

― 장애인 전용 승강기 정기점검

500

― 장애인 전용 승강기 유지보수 관리

3,600

― 자가용 전기설비 안전관리비

12,000

○시설장비유지비 22,200

― 무대장치 등 보수 3,000

― 음향콘솔 및 케이블 보수 1,200

― 수전실내 발전기 보호장치 보수 2,000

― 전기, 소방밸브 및 화재 감지기 보수

3,000

― 공연장 의자, 카페트 세탁, 전시실 왁스작

업 9,800

― 냉온풍기 필터 유지관리 1,600

― 전시실 조명기구 및 방송시설 유지비

1,000

― 피아노조율 등 600

○물탱크 청소 1,600

○공연장 무대기계시설 유지보수

11,000

50,000원*12월

15,000원*12월

50,000원*2회

2,000,000원*2회

250,000원*2회

300,000원*12월

1,000,000원*12월

500,000원*6종

200,000원*6종

1,000,000원*3종

800,000원*2회

200,000원*5종

300,000원*2회

800,000원*2회

5,500,000원*2회

206 재료비 7,500 13,000 △5,500

01 재료비 7,500 13,000 △5,500

○공연 무대자재 소모품 구입 2,000

○공연장 음향 소모품 구입 2,000

○수변전실 소모품 2,000

○기계,전기,소방,통신 소모품 구입

1,000

○원예용 기자재 구입 500

200,000원*10종

1,000,000원*2회

200,000원*10종

200,000원*5종

100,000원*5종

401 시설비및부대비 10,000 40,000 △30,000

01 시설비 10,000 40,000 △30,000

○울진문화예술회관 청사 유지보수비 10,000

문화공연 및 행사지원 47,540 47,540 0

201 일반운영비 47,540 47,540 0

01 사무관리비 47,540 47,540 0

○기획공연 홍보물제작 13,0001,300,000원*10회
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부서: 문화관광과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 문화시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공연, 영화상영 입장권(티켓)제작

5,940

○공연, 영화상영 홍보물제작

27,600

○위탁교육비(무대 및 기획공연 분야)

1,000

330원*1,500매*12회

2,300,000원*12월

250,000원*4명

기획 초청공연 등 120,000 60,000 60,000

201 일반운영비 120,000 60,000 60,000

03 행사운영비 120,000 60,000 60,000

○기획초청공연 120,00030,000,000원*4회

관광홍보 3,055,871 3,148,754 △92,883

도 29,860

군 3,026,011

관광산업활성화 104,991 103,741 1,250

울진군 축제발전위원회 운영 101,106 99,856 1,250

307 민간이전 101,106 99,856 1,250

03 민간단체법정운영비보조 101,106 99,856 1,250

○인건비 86,706

○일반수용비 14,4001,200,000원*12월

지역축제활성화 3,885 3,885 0

201 일반운영비 3,885 3,885 0

01 사무관리비 3,885 3,885 0

○운영수당 3,885

― 축제발전위원회 운영수당

2,310

― 축제발전위원회 운영 실비수당

1,575

70,000원*11명*3회

75,000원*7명*3회

관광협력체제 강화 252,400 212,400 40,000

도 16,000

군 236,400

도시군협의체협력사업추진 252,400 212,400 40,000

도 16,000

군 236,400

308 자치단체등이전 252,400 212,400 40,000

도 16,000

군 236,400

07 자치단체간부담금 212,400 212,400 0

○북부권 관광진흥협의회 공동사업 분담금 24,000

도 4,000

군 20,000

○동해권 관광진흥협의회 공동사업 분담금 13,400

○경상북도 관광진흥기금 150,000

○경북 동북관광협력회 분담금 25,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광홍보

단위: 관광협력체제 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,000 0 40,000

○웰니스관광상품개발지원 40,000

도 12,000

군 28,000

관광홍보 및 상품개발 2,027,567 1,036,477 991,090

도 13,860

군 2,013,707

관광홍보인력 양성 28,816 26,965 1,851

101 인건비 28,816 26,965 1,851

04 기간제근로자등보수 28,816 26,965 1,851

○관광안내기간제근로자 28,816

― 기본급 18,106

― 주휴수당 3,812

― 유급휴일 953

― 휴일수당 5,720

― 교육여비 225

73,300원*1명*247일

73,300원*1명*52주

73,300원*1명*13일

110,000원*52일

75,000원*1명*3일

문화관광해설사(가) 육성 8,200 8,200 0

301 일반보전금 8,000 8,000 0

12 기타보상금 8,000 8,000 0

○문화관광해설가 활용사업

7,200

○문화관광해설가 피복비 지원

800

60,000원*1명*10일*12월

400,000원*1명*2회

307 민간이전 200 200 0

06 보험금 200 200 0

○보험금 200

문화관광해설사육성사업 81,859 0 81,859

도 13,860

군 67,999

301 일반보전금 80,959 0 80,959

도 13,725

군 67,234

12 기타보상금 80,959 0 80,959

○문화관광해설사 활용 77,359

도 13,185

군 64,174

○문화관광해설사 피복비 3,600300,000원*6명*2회

도 540

군 3,060

307 민간이전 900 0 900

도 135

군 765

06 보험금 900 0 900
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부서: 문화관광과

정책: 관광홍보

단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화관광해설사 상해보험료 900150,000원*6명

도 135

군 765

전시박람회 참가 41,400 26,200 15,200

201 일반운영비 30,000 20,000 10,000

03 행사운영비 30,000 20,000 10,000

○각종 박람회 전시관제작 및 홍보물품구입

30,0005,000,000원*6회

202 여비 8,400 4,200 4,200

01 국내여비 8,400 4,200 4,200

○각종 박람회참가 등 관광홍보 여비

8,400350,000원*4명*6회

301 일반보전금 3,000 2,000 1,000

09 행사실비지원금 3,000 2,000 1,000

○각종 전시박람회 업체참가

3,000250,000원*2명*6회

관광상품개발 400,000 240,000 160,000

201 일반운영비 80,000 70,000 10,000

01 사무관리비 80,000 70,000 10,000

○스탬프투어 운영 20,000

○십이령보부상 주막촌 활성화(차량임차) 20,000

○울진애(愛)고백 이벤트 운영 40,000

207 연구개발비 240,000 0 240,000

01 연구용역비 240,000 0 240,000

○울진군 관광 중장기 종합계획 수립 200,000

○울진 지역특산품 개발(사업자지원사업) 40,000

307 민간이전 80,000 170,000 △90,000

02 민간경상사업보조 80,000 170,000 △90,000

○울진 걷기여행 프로그램 운영 80,000

관광상품 개발(도비) 400,000 70,000 330,000

308 자치단체등이전 400,000 70,000 330,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 400,000 70,000 330,000

○2022 경북 e-누리 관광상품 70,000

○관광서비스 시설환경 개선사업 330,000

관광홍보 535,292 595,812 △60,520

201 일반운영비 405,292 475,812 △70,520

01 사무관리비 389,012 439,532 △50,520

○관광정책기획 및 홍보 40,000

○인근시군연계 시티투어 버스임차료 20,000

○관광홍보영상 제작 및 SNS 홍보 80,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광홍보

단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관광홍보 기념품 구입 50,000

○관광안내책자 제작(한국어, 다국어) 50,000

○관광안내지도 제작 50,000

○관광안내 포켓북 제작 20,000

○일반수용비 38,080

― 관광홍보물 송부용봉투 제작

9,000

― 관광홍보용 가방제작

9,000

― 관광홍보가방 및 봉투 디자인 제작

10,000

― 관광홍보물 송부용 택배료

2,160

― 관광홍보 현수막 및 배너 제작

7,920

○관광온라인지도 제작 20,000

○해파랑길 홍보물 제작 10,000

○문화관광해설사의집 운영 2,520

― 프린터토너, 사무용품, 청소용품 구입

1,440

― 정수기 임차 420

― 복합기 임차 660

○관광안내소 운영 4,992

― 관광안내소 비품 구입 3,000

― 관광안내소 무인경비시스템

1,572

― 관광안내소 정수기 임차 420

○관광두레사무실 운영 3,420

― 관광두레사무실 청소용품 및 비품 구입

3,000

― 관광두레사무실 정수기 임차

420

1,000원*1,500부*2종*3회

1,500원*1,500부*2종*2회

5,000,000원*2회

6,000원*30회*12월

55,000원*12회*12월

120,000원*12월

35,000원*12월

55,000원*12월

50,000원*5종*12회

131,000원*12월

35,000원*12월

50,000원*5종*12회

35,000원*12월

02 공공운영비 16,280 16,280 0

○공공요금 및 제세 13,080

― 무인계수기(tms)사용료 840

― 전화(인터넷) 사용료 1,800

― 전기요금 4,800

― 상하수도 요금 1,200

― 위성방송 수신료 240

― 태블릿 PC 통신요금 4,200

○관광안내소 시설장비유지비 2,000

○무인계수시스템 유지보수비 1,200

10,000원*7대*12월

150,000원*12월

400,000원*12월

100,000원*12월

20,000원*12월

50,000원*7대*12월

200,000원*6월

301 일반보전금 30,000 60,000 △30,000

12 기타보상금 30,000 60,000 △30,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광홍보

단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○단체관광객 유치 인센티브 20,000

○해운사연계 유치 인센티브 10,000

401 시설비및부대비 100,000 60,000 40,000

01 시설비 100,000 60,000 40,000

○관광안내도 개보수 100,000

2022~2023 울진방문의 해 532,000 0 532,000

201 일반운영비 232,000 0 232,000

01 사무관리비 202,000 0 202,000

○울진관광 TV 프로그램 제작

100,000

○산양캐릭터 활용 유튜브용 홍보영상 제작 12,000

○울진군 SNS 관광영상 공모전 20,000

○방문의 해 홍보기념품 제작 50,000

○울진여행앱 개편 및 유지보수 20,000

50,000,000원*2회

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○방문의 해 홍보설명회 30,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

12 기타보상금 10,000 0 10,000

○울진방문의 해 홍보 군민서포터즈 운영 10,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○울진체험관광사진 전국공모전 40,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○죽변 해안스카이레일 차량 랩핑 50,000

○방문의 해 홍보시설물 설치 200,000

관광인프라 확충 670,913 1,702,875 △1,031,962

관광안내 체계개선사업 670,913 335,875 335,038

101 인건비 138,513 54,425 84,088

04 기간제근로자등보수 138,513 54,425 84,088

○관광지 잡초제거 인부임 3,075

○백암신선계곡 관리인부임 16,018

― 기본급 10,702

― 주휴수당 1,906

― 휴일수당 3,410

○죽변 해안스카이레일 관리인부(시설관리 및

주차계도) 53,076

― 기본급 35,478

― 주휴수당 6,158

― 휴일수당 11,440

123,000원*5명*5회

73,300원*1명*146일

73,300원*1명*26주

110,000원*1명*31일

73,300원*4명*121일

73,300원*4명*21주

110,000원*4명*26일
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부서: 문화관광과

정책: 관광홍보

단위: 관광인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○염전해변캠핑장 관리인부임 66,344

― 기본급 44,347

― 주휴수당 7,697

― 휴일수당 14,300

73,300원*5명*121일

73,300원*5명*21주

110,000원*5명*26일

201 일반운영비 52,400 51,450 950

01 사무관리비 9,000 4,050 4,950

○염전해변캠핑장 발권시스템 9,0001,500,000원*6월

02 공공운영비 43,400 47,400 △4,000

○관광시설물 전기요금 30,000

○관광시설물 통신요금 6,000

○관광시설물 상하수도요금 2,400

○염전해변캠핑장 보험료 5,000

2,500,000원*12월

500,000원*12월

200,000원*12월

401 시설비및부대비 480,000 230,000 250,000

01 시설비 480,000 230,000 250,000

○노후탐방로 정비 20,000

○경관시설 유지보수 50,000

○관광시설물 유지보수 200,000

○불영계곡캠핑장 정비공사 100,000

○등기산 경관조명 유지보수 50,000

○관광개발사업 기본구상 및 타당성조사 용역 60,000

전통문화 보존 및 전승 1,178,151 1,862,536 △684,385

국 47,400

기 89,400

도 165,947

군 875,404

문화유산관리 669,329 595,036 74,293

봉평리신라비전시관 운영 150,412 166,846 △16,434

101 인건비 69,702 64,436 5,266

04 기간제근로자등보수 69,702 64,436 5,266

○전시관 관리인부임 30,423

― 기본급 20,891

― 주휴수당 3,812

― 휴일수당 5,720

○전시관 종합안내 인부임 30,423

― 기본급 20,891

― 주휴수당 3,812

― 휴일수당 5,720

○야외광장 풀베기 인부임

8,856

73,300원*1명*285일

73,300원*1명*52주

110,000원*1명*52일

73,300원*1명*285일

73,300원*1명*52주

110,000원*1명*52일

123,000원*4명*3회*6일

201 일반운영비 74,710 74,410 300

01 사무관리비 29,260 28,960 300
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화유산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○컬러프린터 토너구입 1,000

○현관로비 안내홍보물 제작

6,000

○청소용품 및 화장실 관리 용품 구입

2,400

○소모품구입 3,000

○무인경비시스템 유지관리 용역

4,200

○전기안전점검 수수료 2,400

○승강기 정기점검 수수료 300

○운영수당 7,080

― 일직비 7,080

○임차료 2,880

― 복사기 임차료 1,680

― 정수기 및 비데 임차료 1,200

250,000원*4색

1,500,000원*2종*2회

50,000원*4종*12월

250,000원*12월

350,000원*12월

200,000원*12월

60,000원*1명*118일

140,000원*1대*12월

50,000원*2대*12월

02 공공운영비 45,450 45,450 0

○공공요금 및 제세 26,450

― 전기요금 24,000

― 상하수도요금 600

― 통신요금 1,800

― 소방안전협회비 50

○시설장비유지비 19,000

― 청사 청소용역 7,000

― 승강기 유지관리 용역 3,000

― 소방시설 작동기능 및 정밀점검

4,000

― 시설물 유지관리비 5,000

2,000,000원*12월

50,000원*12월

50,000원*3대*12월

3,500,000원*2회

250,000원*1대*12월

2,000,000원*2회

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

○램프 등 전기재료 구입 3,000

○시청각자재 부품구입비 3,000150,000원*2종*10회

문화재관리 134,901 141,770 △6,869

101 인건비 60,825 58,640 2,185

04 기간제근로자등보수 60,825 58,640 2,185

○문화재 명예관리인 인건비

44,860

○지정문화재 및 향토유적 풀베기 인부임

12,300

○문화재주변 간이화장실 관리 인부임

3,665

73,300원*1명*17개소*3일*12월

123,000원*2명*2회*25일

73,300원*1명*50일

201 일반운영비 11,276 18,330 △7,054

01 사무관리비 8,776 15,830 △7,054
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화유산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○목조문화재 전기안전점검 수수료

1,750

○문화재관리 현수막 제작 500

○운영수당 6,526

― 문화재보존 영향검토 위원수당

2,199

― 문화재보존 영향검토 위원여비

2,250

― 향토문화유산 보존심의 위원수당

1,027

― 향토문화유산 보존심의 위원여비

1,050

250,000원*7동

50,000원*2개*5회

73,300원*3명*10회

75,000원*3명*10회

73,300원*7명*2회

75,000원*7명*2회

02 공공운영비 2,500 2,500 0

○시설물 유지관리비 2,500500,000원*5개소

206 재료비 2,800 2,800 0

01 재료비 2,800 2,800 0

○가로등 부품구입 1,800

○작업장비 소모품 구입 1,000

200,000원*3종*3개소

401 시설비및부대비 60,000 62,000 △2,000

01 시설비 60,000 62,000 △2,000

○지정문화재 긴급보수비 30,000

○향토유적 긴급보수비 30,000

망양정 옛터 관리 1,320 1,260 60

101 인건비 1,320 1,260 60

04 기간제근로자등보수 1,320 1,260 60

○망양정옛터 주변정비 1,32073,300원*3명*2회*3일

남사고유적지 관리 50,403 47,370 3,033

101 인건비 37,803 35,170 2,633

04 기간제근로자등보수 37,803 35,170 2,633

○격암남사고 기념관 운영관리 인부임 30,423

― 기본급 20,891

― 주휴수당 3,812

― 휴일수당 5,720

○남사고유적지 풀베기 인부임

7,380

73,300원*1명*285일

73,300원*1명*52주

110,000원*1명*52일

123,000원*4명*5회*3일

201 일반운영비 10,400 10,000 400

01 사무관리비 2,200 1,800 400

○무인경비시스템 유지관리용역

1,800

○청소용품 및 화장실 관리 용품 구입

400

150,000원*12월

50,000원*4종*2월

02 공공운영비 8,200 8,200 0
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화유산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기요금 4,200

○시설물 유지관리 4,000

350,000원*12월

2,000,000원*2회

206 재료비 2,200 2,200 0

01 재료비 2,200 2,200 0

○가로등 부품구입 1,200

○작업장비 소모품 구입 1,000

200,000원*3종*2회

후포 등기산 유물전시장 조성 및 관리 39,782 37,030 2,752

101 인건비 33,062 30,310 2,752

04 기간제근로자등보수 33,062 30,310 2,752

○후포등기산공원 시설물관리 인부임 30,423

― 기본급 20,891

― 주휴수당 3,812

― 휴일수당 5,720

○후포등기산 유물전시장 주변정비

2,639

73,300원*1명*285일

73,300원*1명*52주

110,000원*1명*52일

73,300원*4명*3회*3일

201 일반운영비 6,720 6,720 0

01 사무관리비 1,320 1,320 0

○무인경비시스템 유지관리용역

1,320110,000원*12월

02 공공운영비 5,400 5,400 0

○전기요금 2,400

○전시장 유지관리비 3,000

200,000원*12월

덕신리고분공원 23,651 15,250 8,401

101 인건비 17,851 9,450 8,401

04 기간제근로자등보수 17,851 9,450 8,401

○공원관리 인부임 17,851

― 기본급 11,435

― 주휴수당 2,566

― 휴일수당 3,850

73,300원*1명*156일

73,300원*1명*35주

110,000원*1명*35일

201 일반운영비 5,800 5,800 0

01 사무관리비 400 400 0

○청소 및 관리용품 구입 400100,000원*4회

02 공공운영비 5,400 5,400 0

○공원전기요금 2,400

○시설물유지보수비 3,000

200,000원*12월

수토문화나라 관리 47,621 43,590 4,031

101 인건비 34,821 31,990 2,831

04 기간제근로자등보수 34,821 31,990 2,831

○수토문화전시관 운영관리 인부임 30,423

― 기본급 20,89173,300원*1명*285일
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화유산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 주휴수당 3,812

― 휴일수당 5,720

○수토문화나라 잡초제거 인부임

4,398

73,300원*1명*52일

110,000원*1명*52일

73,300원*5명*4회*3일

201 일반운영비 12,800 11,600 1,200

01 사무관리비 4,000 2,800 1,200

○무인경비시스템 유지관리용역

1,800

○청소 및 관리용품 구입 1,000

○대풍헌 전망대 전시 사용 용역

1,200

150,000원*12월

100,000원*12월

02 공공운영비 8,800 8,800 0

○공공요금 및 제세 4,800

― 전기요금 4,200

― 상하수도요금 600

○시설물 유지관리 4,000

350,000원*12월

50,000원*12월

2,000,000원*2회

평해향교 유림회관 운영 및 관리 11,239 12,920 △1,681

101 인건비 2,639 2,520 119

04 기간제근로자등보수 2,639 2,520 119

○평해향교유림회관 잡초제거 인부임

2,63973,300원*3명*4회*3일

201 일반운영비 8,600 10,400 △1,800

01 사무관리비 1,000 2,800 △1,800

○청소 및 관리용품 구입 1,000

02 공공운영비 7,600 7,600 0

○공공요금 3,600

○시설물 유지관리 4,000

300,000원*12월

2,000,000원*2회

행곡리 고산서원 신축공사 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 145,000 0 145,000

○행곡리 고산서원 신축공사 145,000

02 감리비 5,000 0 5,000

○행곡리 고산서원 신축공사 감리 5,000

월계서원 주변 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○월계서원 주변 배수로 정비공사 50,000

울진 청소년 문화유산 탐방 프로그램 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

- 21 -



부서: 문화관광과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화유산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○울진 청소년 문화유산 탐방 프로그램 운영 10,000

국가지정문화재관리 50,000 1,085,000 △1,035,000

국 35,000

도 7,500

군 7,500

국가지정문화재보수(울진 장양수 홍패 보호각 단청공

사)

50,000 0 50,000

국 35,000

도 7,500

군 7,500

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 35,000

도 7,500

군 7,500

01 시설비 50,000 0 50,000

○울진 장양수 홍패 보호각 단청공사 50,000

국 35,000

도 7,500

군 7,500

도지정문화재관리 262,890 14,700 248,190

도 128,867

군 134,023

도지정문화재특별관리비지원사업 12,890 14,700 △1,810

도 3,867

군 9,023

101 인건비 12,190 14,000 △1,810

도 3,867

군 8,323

04 기간제근로자등보수 12,190 14,000 △1,810

○도지정문화재 특별관리인력 인부임 12,190

도 3,867

군 8,323

201 일반운영비 700 700 0

02 공공운영비 700 700 0

○도지정문화재 특별관리인력 차량 유류비 700

도지정문화재보수(울진 평해향교 대성전(동무) 보수

공사)

250,000 0 250,000

도 125,000

군 125,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

도 125,000

군 125,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○울진 평해향교 대성전(동무) 보수공사 250,000

도 125,000

군 125,000
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화재관리 188,000 160,000 28,000

국 12,400

기 88,000

도 29,400

군 58,200

문화재 안전경비원 배치 및 활용 120,000 120,000 0

기 60,000

도 18,000

군 42,000

101 인건비 119,000 119,000 0

기 60,000

도 18,000

군 41,000

04 기간제근로자등보수 119,000 119,000 0

○문화재 안전경비인력 인건비 119,000

기 60,000

도 18,000

군 41,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○문화재 안전경비인력 공공요금 1,000

문화재 방재시설 유지관리 지원 40,000 40,000 0

기 28,000

도 3,600

군 8,400

201 일반운영비 40,000 40,000 0

기 28,000

도 3,600

군 8,400

01 사무관리비 20,000 19,000 1,000

○방재시설 관리용역비 20,000

기 14,000

도 1,800

군 4,200

02 공공운영비 20,000 21,000 △1,000

○방재시설 유지보수비 20,000

기 14,000

도 1,800

군 4,200

문화재 안내판 정비사업 28,000 0 28,000

국 12,400

도 7,800

군 7,800

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

국 12,400

도 7,800

군 7,800
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 28,000 0 28,000

○문화재 안내판 정비사업 28,000

국 12,400

도 7,800

군 7,800

천연기념물보호 7,932 7,800 132

기 1,400

도 180

군 6,352

자연유산 민속행사 지원 2,000 2,000 0

기 1,400

도 180

군 420

307 민간이전 2,000 2,000 0

기 1,400

도 180

군 420

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

○2022년도 자연유산 민속행사 지원사업 2,000

기 1,400

도 180

군 420

천연기념물(동물)보호 5,932 5,800 132

101 인건비 2,932 2,800 132

04 기간제근로자등보수 2,932 2,800 132

○천연기념물(동물) 조난구조 인부

2,93273,300원*2명*20일

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○천연기념물(동물) 먹이주기 3,000

― 뽕잎(20Kg) 3,000150,000원*20포

성류굴의 체계적 전승보전 442,021 1,514,640 △1,072,619

국 140,000

도 30,000

군 272,021

성류굴관리 242,021 214,640 27,381

성류굴 운영 및 시설개선 242,021 214,640 27,381

101 인건비 38,743 26,180 12,563

04 기간제근로자등보수 38,743 26,180 12,563

○주차장 잔디 환경정비 인부임

2,639

○성수기 성류굴 업무보조 및 주변정비 인부임

2,199

○성류굴화장실 청소 및 주변정비 인부임 33,905

73,300원*4명*3회*3일

73,300원*1명*30일
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부서: 문화관광과

정책: 성류굴의 체계적 전승보전

단위: 성류굴관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기본급 22,723

― 주휴수당 3,812

― 휴일수당 7,370

73,300원*1명*310일

73,300원*1명*52주

110,000원*1명*67일

201 일반운영비 84,578 70,960 13,618

01 사무관리비 57,378 43,310 14,068

○일반수용비 28,430

― 홍보물 인쇄 5,000

― 관람권 인쇄 3,000

― 현수막 제작 330

― 화장실 화장지 등 관리용품

7,500

― 청소용품 등 구입 4,800

― 화장실 방향제 구입 1,800

― 안전모 구입 6,000

○전기안전점검 1,440

○무인경비시스템 2,040

○근태, 방범 관리시스템 1,848

○카드사용 대행수수료

12,320

○장비임차(제설) 1,200

○동굴운영 추진사업 자문료 4,000

○근무복 구입 900

○손소독제 2,400

○보건마스크 1,800

○비닐장갑 1,000

100원*50,000매

50원*60,000매

55,000원*2개소*3회

500,000원*3개소*5회

400,000원*12월

150,000원*12월

12,000원*500개

120,000원*12월

170,000원*12월

77,000원*2대*12월

800,000,000원*50%*3.08%

400,000원*3회

400,000원*10회

150,000원*3명*2회

10,000원*20병*12월

1,000원*150매*12월

5,000원*200박스

02 공공운영비 27,200 27,650 △450

○동굴 및 가로등 전기요금 10,800

○화장실 오수펌프 오물질 제거 용역

3,600

○시설장비유지비 12,800

― 건물 등 유지관리 2,000

― 화장실 1,800

― 전기시설 2,000

― 간이급수시설 및 발전기 1,000

― 성류굴 수중모터펌프 시설 1,000

― 성류굴 내부LED 조명 등 유지비

5,000

900,000원*12월

300,000원*12회

400,000원*1종*5회

300,000원*3개소*2회

100,000원*10개소*2회

1,000,000원*5회

206 재료비 7,500 7,500 0

01 재료비 7,500 7,500 0

○성류굴내부 전기 및 관리재료

7,500500,000원*5종*3회

301 일반보전금 30,000 30,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 성류굴의 체계적 전승보전

단위: 성류굴관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 30,000 30,000 0

○성류굴 상품권 상가 보상 30,0001,000원*30,000명

308 자치단체등이전 80,000 80,000 0

12 기타부담금 80,000 80,000 0

○문화재보호기금 부담금

80,000800,000,000원*10/100

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○성류굴 관리사무소 TV 구입 1,200

국가지정문화재보수 200,000 1,300,000 △1,100,000

국 140,000

도 30,000

군 30,000

울진 성류굴 주변정비사업 200,000 1,300,000 △1,100,000

국 140,000

도 30,000

군 30,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

국 140,000

도 30,000

군 30,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

○울진 성류굴 대기환경 개선 및 제2입구 활용

방안 연구용역 200,000

국 140,000

도 30,000

군 30,000

행정운영경비(문화관광과) 486,274 482,231 4,043

인력운영비 361,860 358,839 3,021

인력운영비(문화예술) 82,858 81,958 900

101 인건비 82,858 81,958 900

01 보수 82,858 81,958 900

○초과근무수당 82,858

― 시간외근무수당

82,85810,960원*14명*45시간*12월

인력운영비(성류굴운영) 248,040 246,245 1,795

101 인건비 246,000 246,245 △245

01 보수 22,402 22,167 235

○초과근무수당 22,402

― 시간외근무수당 11,837

― 휴일근무수당 10,565

10,960원*2명*45시간*12월

88,040원*2명*60일

03 공무직(무기계약)근로자보수 223,598 224,078 △480
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○성류굴 안내보조 인부 131,215

― 기본급 71,369

― 정액급식비 5,040

― 상여금 11,895

― 명절휴가비 7,137

― 가족수당 2,400

― 시간외근무수당 7,987

― 휴일근무수당 21,748

― 연차수당 3,639

○성류굴 시설관리 인부 92,383

― 기본급 46,853

― 정액급식비 3,360

― 상여금 12,495

― 명절휴가비 4,686

― 가족수당 2,880

― 초과근무수당 5,379

― 휴일근무수당 14,338

― 연차수당 2,392

1,982,470원*3명*12월

140,000원*3명*12월

1,982,470원*3명*4회*50%

1,982,470원*3명*2회*60%

200,000원*1명*12월

14,790원*3명*15시간*12월

120,820원*3명*60일

80,860원*3명*15일

1,952,190원*2명*12월

140,000원*2명*12월

1,952,190원*2명*4회*80%

1,952,190원*2명*2회*60%

120,000원*2명*12월

14,940원*2명*15시간*12월

119,480원*2명*60일

79,710원*2명*15일

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○피복비 구입 1,500150,000원*5명*2회

202 여비 540 0 540

01 국내여비 540 0 540

○업무추진관외여비 54090,000원*2명*3일

인력운영비(문화시설운영) 30,962 30,636 326

101 인건비 30,962 30,636 326

01 보수 30,962 30,636 326

○초과근무수당 30,962

― 시간외근무수당 17,756

― 휴일근무수당 13,206

10,960원*3명*45시간*12월

88,040원*3명*50일

기본경비 124,414 123,392 1,022

기본경비(문화예술) 45,468 46,452 △984

201 일반운영비 23,628 21,852 1,776

01 사무관리비 15,904 14,536 1,368

○일반수용비 3,000

○칼라프린트 토너 구입 1,000

○신문구독료 2,304

○복사용지 1,440

○임차료 4,800

― 복사기 3,720

250,000원*4색

12,000원*16종*12월

20,000원*6박스*12월

310,000원*12월

- 27 -



부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 정수기 660

― 공기청정기 420

○급량비 3,360

55,000원*12월

35,000원*12월

8,000원*5명*7일*12월

02 공공운영비 7,724 7,316 408

○공공요금 및 제세 1,340

― 유선방송수신료 240

― 자동차세 300

― 자동차 보험료 800

○차량선박비 6,384

― 공용차 유류대 5,184

― 공용차 수리비 1,200

10,000원*12월*2대

1,440원*300L*12월

200,000원*6회

202 여비 11,640 14,400 △2,760

01 국내여비 11,640 14,400 △2,760

○기본업무추진여비 8,400

○문화예술업무추진 관외여비

3,240

140,000원*5명*12월

90,000원*3명*12월

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서업무추진비 4,800400,000원*12월

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

○직책급업무수행경비 5,400

― 국장 4,200

― 과장 1,200

350,000원*12월

100,000원*12월

기본경비(관광마케팅) 16,728 13,296 3,432

201 일반운영비 5,688 5,016 672

01 사무관리비 5,688 5,016 672

○일반수용비 3,000

○급량비 2,6888,000원*4명*7일*12월

202 여비 11,040 8,280 2,760

01 국내여비 11,040 8,280 2,760

○기본업무추진여비 6,720

○관광마케팅업무추진 관외여비

4,320

140,000원*4명*12월

90,000원*4명*12월

기본경비(관광개발) 13,296 15,356 △2,060

201 일반운영비 5,016 4,016 1,000

01 사무관리비 5,016 4,016 1,000

○일반수용비 3,000

○급량비 2,0168,000원*3명*7일*12월

202 여비 8,280 11,340 △3,060
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 8,280 3,240 5,040

○관광개발업무추진 관외여비

3,240

○기본업무추진 여비 5,040

90,000원*3명*12월

140,000원*3명*12월

기본경비(문화재) 15,728 16,748 △1,020

201 일반운영비 4,688 4,688 0

01 사무관리비 4,688 4,688 0

○일반수용비 2,000

○급량비 2,6888,000원*4명*7일*12월

202 여비 11,040 12,060 △1,020

01 국내여비 11,040 9,360 1,680

○기본업무추진여비 6,720

○문화재업무추진 관외여비 4,320

140,000원*4명*12월

90,000원*4명*12월

기본경비(문화시설운영) 12,796 12,796 0

201 일반운영비 4,516 4,516 0

01 사무관리비 4,516 4,516 0

○일반수용비 2,500

○급량비 2,0168,000원*3명*7일*12월

202 여비 8,280 8,280 0

01 국내여비 8,280 8,280 0

○기본업무추진여비 5,040

○문화시설운영업무추진 관외여비

3,240

140,000원*3명*12월

90,000원*3명*12월

기본경비(성류굴운영) 20,398 18,744 1,654

201 일반운영비 14,878 13,224 1,654

01 사무관리비 10,144 11,424 △1,280

○일반수용비 3,000

○복사기 토너 구입 1,000

○급량비 1,344

○복사기임차료 1,680

○정수기 임차 1,200

○비데 임차 1,920

250,000원*4색

8,000원*2명*7일*12월

140,000원*1대*12월

50,000원*2대*12월

40,000원*4대*12월

02 공공운영비 4,734 1,800 2,934

○공공요금 및 제세 4,734

― 상하수도료 2,400

― 전화요금 1,200

― 인터넷회선료 390

― 유선사용료 264

― 인터넷,TV 통신요금 480

200,000원*12월

100,000원*1대*12월

32,500원*12월

11,000원*2대*12월

40,000원*1대*12월

202 여비 5,520 5,520 0
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 5,520 5,520 0

○기본업무추진비여비 3,360

○성류굴관리업무추진 관외여비

2,160

140,000원*2명*12월

90,000원*2명*12월
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